
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33456 Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2017

das Unidades que compõem a Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Breu Branco. Pregão Presencial n.º PP 
CPL 005/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 225710

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura Municipal de 
Breu Branco (PA): CONTRATADO: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
NOVO BREU LTDA, CNPJ Nº 09.197.126/0001-72; CONTRATO 
nº CA-015/2017-PMBB; assinado em 24/04/2017; valor R$ 
388.835,00: OBJETO: Contratação de empresa especializada, 
para o fornecimento parcelado e contínuo de combustível para 
autos (Gasolina Original Comum), para atender as necessidades 
de todas as Unidades que compõem a estrutura administrativa 
da Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA. Pregão Presencial n.º 
PP-CPL 006/2017/PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 225711

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: FERNANDES 
E SANTOS TRANSP. E COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ 
Nº 03.042.513/0001-53; CONTRATO nº CA-013/2017-PMBB; 
assinado em 05/04/2017; valor R$ 4.218.000,00: OBJETO: 
Contratação de empresa especializada, para o fornecimento 
parcelado e contínuo de combustíveis para autos (Óleo Diesel 
B S-500 comum e Óleo Diesel S10 comum), Óleo Lubrifi cante, 
Óleo Hidráulico, Graxa, Aditivo para Radiador e fi ltros de ar e de 
Combustíveis). Pregão Presencial n.º PP-CPL-004/2017-PMBB. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 225708

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura Municipal 
de Breu Branco (PA): CONTRATADO: H. F. VAZ - EPP, CNPJ 
Nº 83.858.050/0001-31; CONTRATO nº CA-022/2017-PMBB; 
assinado em 31/05/2017; valor R$ 23.000,00; CONTRATADO: 
IMPACTO COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.870.944/0001-21; CONTRATO nº CA-023/2017-PMBB; 
assinado em 31/05/2017; valor R$ 1.782,00; BICAR COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.245.445/0001-20; CONTRATO 
nº CA-024/2017-PMBB; assinado em 31/05/2017; valor R$ 
18.800,00; SHOPPING DO FERRO CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, 
CNPJ Nº 26.657.095/0001-04; CONTRATO nº CA-025/2017-
PMBB; assinado em 31/05/2017; valor R$ 13.200,00. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
Ferramentas para utilização na Ofi cina Mecânica da Secretaria 
de Obras e Urbanismo. Pregão Presencial n.º PP CPL 008/2017-
PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 225714

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura Municipal 
de Breu Branco (PA): CONTRATADO: H. F. VAZ - EPP, CNPJ 
Nº 83.858.050/0001-31; CONTRATO nº CA-026/2017-PMBB; 
assinado em 01/06/2017; valor R$ 24.200,00; CONTRATADO: 
IMPACTO COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 
Nº 08.870.944/0001-21; CONTRATO nº CA-027/2017-
PMBB; assinado em 31/05/2017; valor R$ 106.000,00. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender ao 
Departamento Municipal de Limpeza Pública. Pregão Presencial 
n.º PP CPL 009/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 225715

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE RESULTADO

 DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-001/2017-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco, através da Comissão de 
Licitações, torna público o resultado de julgamento do certame 
licitatório supramencionado, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de engenharia, 
na realização de pavimentação asfáltica em CBUQ, da Av. Galetti, 
Breu Branco-PA, conforme Processo Administrativo nº 20170628-
PMBB. A empresa Amazon Construtora e Empreendimentos Ltda-
EPP, sagrou-se vencedora, no referido certame, no valor global 
de R$ 1.044.631,27. Breu Branco-PA, 11 de setembro de 2017. 

Sidney José Vaz Rodrigues
 Presidente-CPL.

Protocolo: 225706

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
E CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de Breu 
Branco - Prefeitura, torna público que de conformidade com 
os termos do Edital de Chamada Pública nº CP-CPL-001/2017-
SEMUS, Processo nº 20170706-SEMUS, foi declarada habilitada 
e credenciada, junto à Prefeitura Municipal de Breu Branco, e 
concomitantemente a Secretaria Municipal de Saúde, PARA 
PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS 
COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA, PARA A REDE MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CONFORME ROTINA, FLUXO E/OU PROTOCOLO 
ADOTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Pessoa 
Jurídica: LASARI DIAGNÓSTICOS LTDA-ME, inscrita com CNPJ 
nº 06.173252/0001-07, estabelecida à RUA SÃO JOÃO Nº 03, 
BAIRRO CENTRO, BREU BRANCO - PA. Breu Branco-PA, 31 de 
Agosto de 2017

SIDNEY JOSÉ VAZ RODRIGUES
PRESIDENTE

Protocolo: 225716

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura Municipal 
de Breu Branco (PA): CONTRATADO: S.P DE AZEVEDO 
COMERCIO - ME, CNPJ Nº 03.743.208/0002-70; CONTRATO 
nº CA-016/2017-PMBB; assinado em 25/04/2017; valor R$ 
45.000,00; CONTRATADO: A. BRITO DOS SANTOS - ME, CNPJ 
Nº 07.561.712/0001-29; CONTRATO nº CA-017/2017-PMBB; 
assinado em 25/04/2017; valor R$ 17.400,00; SHOPPING DO 
FERRO CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 26.657.095/0001-
04; CONTRATO nº CA-018/2017-PMBB; assinado em 
25/04/2017; valor R$ 30.500,00. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado de EPI´s-
Equipamentos de Proteção Individual, Ferramentas e outros 
materiais; e Confecção de Uniformes. Pregão Presencial n.º PP 
CPL 007/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 225712

RESULTADO DE HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de 
Breu Branco - Prefeitura, torna público que de conformidade 
com os termos do Edital de Chamada Pública nº CP-CPL-
002/2017-SEMUS, Processo nº 20170802-SEMUS, foi declarada 
habilitada e credenciada, junto à Prefeitura Municipal de Breu 
Branco, e concomitantemente a Secretaria Municipal de Saúde, 
PARA credenciamento de pessoas jurídicas, geografi camente 
estabelecidas no Município de Breu Branco-PA, interessadas 
em fi rmar contrato com este Município, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, para prestação de serviços de procedimentos 
de fi sioterapia, para atendimento de pacientes do SUS, a Pessoa 
Jurídica M L DE BRITO FISIOTERAPIA - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n°. 19.352.547/0001-84, estabelecida à Rua Antonio Privote, 
nº 05, Centro, Breu Branco-PA.

 Breu Branco-PA, 31 de Agosto de 2017
SIDNEY JOSÉ VAZ RODRIGUES

PRESIDENTE
Protocolo: 225718

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é 
parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre 
o município de Senador José Porfírio e a Empresa cujos preços 
estão a seguir registrados, em face à realização da licitação 
na modalidade PREGÃO Nº 9/2017-026PMSJP. Empresa: 
Castanheira Comercio de Peças, Acessórios e Serviços para 
Veículos LTDA-ME; CNPJ: 03.712.368/0001-70, estabelecida 
à Travessa Pedro Gomes, nº 825, Sala 01, 02 e 03, Centro, 
Altamira/PA, representa neste ato pelo Sr. Nilson Rosa da Silva, 
CPF: 293.264.782-20, RG n° 1510386 SSP/PA. Valor Total R$ 
3.676.127,30.

Protocolo: 225713

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde de 
Castanhal por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, torna publico a abertura de Processo Licitatório 
do tipo menor preço unitário por item, na modalidade Pregão 
Presencial nº. 071/2017, cujo objeto é Aquisição de Equipamento 
e Material Permanente via Ministério da Saúde com a Proposta 
Nº 07918201000/1170-06 para Equipar o Posto de Saúde Maria 
de Lourdes Sena Araújo, Posto de Saúde Maria José De Pontes 
Araújo, UBS Francisca Oliveira Jatene, UFS da Calúcia USF de 
Bacabal, USF de Castelo Branco, USF de Titanlãndia, USF de 3 de 
Outubro, USF do Roxinol, USF Dr Luis Charlet, USF Joao Câncio 
Sampaio, USF José Alves de Souza, USF José Olimpio de Brito, 
USF Maria Tereza Godot da Silva, USF Moacir Monte Rodrigues, 
USF Moacir Nogueira Lima, USF Neuza Andrade Bonfi m da Silva, 
USF Sarah Martins e USF Ziulalia Leão Luna, com Recursos da 
Emenda Parlamentar nº 3339.0003. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
25/09/2017 às 09:00 horas, no Prédio CENTRO DE SAÚDE DE 
CASTANHAL-FUNASA, localizada na Rua Senador Antônio Lemos, 
nº 358, Centro - Castanhal/PA. O edital poderá ser obtido na 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sediada à Av. 
Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município 
de Castanhal/Pará.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, torna publico a 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, (maior 
percentual de desconto) na modalidade Pregão Presencial-SRP nº. 
072/2017, cujo objeto é contratação de empresa especializada 
para prestação dos Serviços de Agenciamento de Viagens para 
o Fornecimento de Passagens Aéreas e Rodoviárias Nacionais, 
compreendendo os Serviços de Reserva, Emissão, Marcação, 
Remarcação e Cancelamento, a fi m de atender as necessidades das 
diversas Secretarias, Fundos Municipais e Instituto de Previdência de 
Castanhal-Pa por um período de 12 meses. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
26/09/2017 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do 
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/PA. 
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL por 
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
torna publico a abertura de Processo Licitatório do tipo menor 
preço unitário por item, na modalidade Pregão Presencial nº. 
073/2017, cujo objeto é, contratação de empresa especializada 
para Aquisição de Equipamento e Material Permanente via 
Ministério da Saúde com a Proposta Nº 079182011000/1170-
10, para Equipar a Unidade de Pronto Atendimento - Upa Almir 
Gabriel, com Recursos da Emenda Parlamentar nº 30870004, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde deste Município de 
Castanhal/Pará. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 27/09/2017 às 09:00 
horas, no Prédio CENTRO DE SAÚDE DE CASTANHAL-FUNASA, 
localizada na Rua Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro - 
Castanhal/PA. O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, 
n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, torna publico 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço unitário 
por item, na modalidade Pregão Presencial-SRP nº. 074/2017, 
cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para o serviço 
de Hospedagem com café da manhã, destinado a atender as 
diversas Secretarias/Fundos Municipais e Instituto de Previdência 
deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) 
meses. A data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 28/09/2017 às 09:00 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, 
Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/PA. Edital: Poderá 
ser obtido no endereço acima.

Pedro Coelho da Mota Filho 
 Prefeito Municipal de Castanhal-Pará

Protocolo: 225720


